11. *Nomine omnipotentis quid hic intelligamus.*

Omnipotentem. Solent sacrae litterae multis nominibus Dei

sentiae, sed externa distinctione proprietatum, quae in personis divinis inveniuntur, existimanda est.

In trinitate nihil maius, aut minus, symb. Athan.

Dam. lib. I. c. 11. lit. K.

Primae trinitatis personae cur Patris nomen tribuatur.

Patris proprietates Filium ab aeterno genuisse, divinitatis unitas in essentia, trinitas in personis admittenda.

a) Prov. 25, 27.

b) Matth. 28, 19.

c) I. Ioan. 5, 7.

d) Sap. 8, 1.
e) Ioan. 1, 12.

Dei maiestas multis nominibus in scripturis exponitur.

Omnipotentia Deo frequentius tribuitur.

- a) Gen. 17, 1.
- b) Gen. 43, 14.
- c) Apoc 4, 8.
- d) Apoc. 16. 14.
- e) Luc. 1, 37.
- f) Num. xi, 23.
- g) Sap. 12, 18.

Omnipotens ideo Deus censetur, quia omnia potest, quae summae eius perfectioni non repugnant.

Dam. lib. I. c. 19, in fin.

Mentiri, fallere, ignorare, vel peccare, sunt actiones imbecillitatis, non potentiae.

Omnipotentiae vox quam multa suo ambitu concludat. Dam. in dial. contra Manicheum fol. 48. lit. K.

Omnipotentiae persuasio fidem et spem maxime confirmat.

summam vim et immensam maiestatem explicare, ut ostendant quanta religione et pietate illius sanctissimum nomen colendum sit; sed in primis doceat parochus illi omnipotentem vim frequentissime tribui. Ipse enim de se dicit: a) *Ego Dominus omnipotens*: et rursus Iacob, quum filios ad Ioseph mitteret, ita illis precatus est: b) *Deus autem meus omnipotens faciat vobis eum placabilem*. Deinde vero in Apocalypsi scriptum est: c) *Dominus Deus omnipotens, qui est, et qui erat, et qui venturus est*; et alibi: d) *Deus magnus omnipotentis Dei* appellatur. Nonnunquam etiam pluribus verbis illud idem significari solet. Atque huc pertinet, quod dicitur: e) *Non erit impossibile apud Deum omne verbum*; et: f) *Numquid manus Domini invalida est?* Item: g) *Subest enim tibi, cum volueris posse*, et alia generis eiusdem; ex quibus variis dicendi formis id percipitur, quod uno omnipotentis verbo comprehendi perspicuum est. Intelligimus autem hoc nomine nihil esse, nihil animo et cognitione fingi posse, quod Deus efficere nequeat; etenim non solum haec, quae tametsi maxima sunt, aliquo tamen modo in cogitationem nostram cadunt, efficiendi potestatem habet, nimirum ut omnia ad nihilum recidant, atque ut plures mundi ex nihilo repente existant: verum etiam multo maiora in illius potestate sita sunt, quae humanae menti et intelligentiae suspicari non licet.